«УТВЕРЖДАЮ»

Директор

МУП г. Астрахани

«Коммунэнерго»

______________________А.К. Хлебцов

Проект

     Контракт  N _____

на капитальный ремонт железобетонной  дымовой трубы Н=30 м
котельной №Т-44

г. Астрахань

    ___.____. 2010 г.

Муниципальное унитарное предприятие г. Астрахани  «Коммунэнерго», в лице директора Хлебцова Алексея Константиновича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик,  и  _______________________________________________,в лице ______________________________________________________________, действующего на основании ____________,  и допуска СРО _______________________  №____________________________, именуемое в дальнейшем Подрядчик,  являющееся победителем котировочного отбора  подрядчиков  для  МУП г. Астрахани «Коммунэнерго»  на 2 кв. 2010 г. (протокол заседания котировочной комиссии N _____ от "_____" мая 2010 г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

    1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя  капитальный ремонт  железобетонной дымовой трубы Н=30 м котельной №Т-44 по ул. Фестивальная, 23,   согласно прилагаемой смете, разрабатываемой подрядчиком,  (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

    1.2. Подрядчик  обязуется  выполнить  все работы,  указанные в п. 1.1  настоящего   Контракта, собственными  силами в соответствии   с требованиями нормативно-технической документации.

    1.3.  Подрядчик  обязуется  завершить  работы  в срок и  сдать в установленном порядке, а также передать заказчику техническую документацию по объекту.

2. Качество, комплектность и гарантийный срок

2.1. Подрядчик гарантирует, что качество строительных материалов, применяемых для производства работ, будет соответствовать проектной документации и государственным стандартам.

2.2. Подрядчик гарантирует качество выполненных работ при нормальной эксплуатации в течение 24-х месяцев со дня их приемки, в том числе качество выполнения специальных работ. В случае обнаружения в течение гарантийного срока дефектов,  возникших по вине Подрядчика, последний устраняет их  за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком.

2.3. Риск   случайной   гибели  или  случайного  повреждения результата  выполненной   работы  до ее  приемки  Заказчиком несет Подрядчик,   кроме   случаев,   связанных    с    обстоятельствами непреодолимой силы.

3. Сроки выполнения работы

    3.1. Выполнение работ предусмотрено в следующие сроки:

начало работ с момента подписания настоящего контракта

окончание работ 30.06.2010 г.

3.2. Подрядчик  вправе раньше начать подготовительные работы.

    3.2.
На момент подписания настоящего Контракта дата окончания работы 30.06.2010 г. является  исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков подрядных работ.

4. Обязанности и права сторон

4.1. Подрядчик обязан:

    4.1.1. В течение 2 (двух) рабочих дней после подписания контракта и перечисления аванса оформить акт-допуск на производство работ по объекту.
4.1.2. Выполнить предусмотренные Контрактом работы в точном соответствии с «Правилами безопасности при эксплуатации дымовых и вентиляционных промышленных труб», «Правилами надзора, обследования, проведения технического обслуживания и ремонта промышленных дымовых и вентиляционных труб», требованиями строительных норм и правил и утвержденной Заказчиком документации.

4.1.3. Выполнить работу из своих материалов, своими силами и средствами.

4.1.4. Нести риск случайной гибели или повреждения материалов или оборудования.

4.1.5.
Немедленно предупредить Заказчика обо всех не зависящих от него обстоятельствах, которые грозят годности или прочности результата работ, либо создают невозможность завершения работ в срок.

4.1.6. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности,  пожарной безопасности, охране окружающей среды.

4.1.7. Производить своевременное ограждение зоны производства работ.

4.1.8. Обеспечить содержание и уборку на объектах выполнения работ и прилегающей непосредственно к ним территории.

4.1.9.  Вывезти мусор в предусмотренные для этого специальные места.

4.1.10. Известить Заказчика за 1 день до начала приемки о готовности ответственных конструкций и скрытых работ. Подрядчик приступает к выполнению последующих работ только после приемки Заказчиком скрытых работ и составления актов освидетельствования этих работ. Если закрытие работ выполнено без подтверждения Заказчиком, в случае, когда он не был информирован об этом, по требованию Заказчика Подрядчик обязан за свой счет вскрыть любую часть скрытых работ согласно указанию Заказчика, а затем восстановить ее за свой счет.

В случае неявки представителя Заказчика в указанный Подрядчиком срок Подрядчик составляет односторонний акт. Вскрытие работ в этом случае по требованию Заказчика производится за его счет.

4.1.11. При готовности объекта Подрядчик в 2-х дневный срок должен известить об этом Заказчика.

4.1.12. К моменту окончания работ представить Заказчику исполнительную документацию,  акты приемки выполненных работ по форме КС2, КС3, паспорта, сертификаты, накладные.

4.12. Выполнить в полном объеме все обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего договора.

4.2. Подрядчик имеет право:

 4.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения работ, а также получать соответствующую оплату своей работы согласно Контракту.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Организовать  доступ персонала и проезд автотранспорта Подрядчика на территорию котельной к рабочему месту по предварительной заявке Подрядчика.

   4.3.2. Обеспечить Подрядчика временным запираемым отдельным помещением для складирования снаряжения на время проведения работ

 4.3.3. Осмотреть и принять выполненные работы в течение 2-х рабочих дней после извещения Подрядчика о готовности работ к приемке.

 4.3.4. Оплатить выполненные работы после подписания актов приемки выполненных работ в соответствии с п. 5.3. настоящего контракта.
4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1.Осуществлять технический надзор,  контролировать качество и объем выполняемых работ.

4.4.2.При обнаружении недостатков немедленно сообщать об этом Подрядчику и требовать безвозмездного устранения этих недостатков.

5. Стоимость Контракта и порядок расчетов

    5.1. Стоимость работ на момент заключения настоящего Контракта составляет ________________________________________________________, в том числе                НДС 18% (при наличии)   ____________________________ и не может быть увеличена в течение всего срока действия Контракта.

    5.2.  Заказчик выплачивает Подрядчику аванс после заключения Контракта в размере 50% договорной цены.
    5.3.  Окончательный  расчет производится перечислением денежных средств на расчетный счет Подрядчика после подписания актов приемки выполненных работ с рассрочкой платежа до 25.12.2010 года.
6. Ответственность сторон

    6.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по   настоящему   Контракту   стороны   несут   ответственность  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. При  этом  штрафные  санкции  взыскиваются  сверх  сумм возмещения убытков.

    6.2. При нарушении Подрядчиком обязательств по настоящему Контракту, Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на период нарушения, за каждый день просрочки исполнения обязательства, исходя из стоимости работ по настоящему контракту.

7. Непреодолимая сила (форс-мажорные обстоятельства)

    7.1. Стороны  освобождаются  от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение явилось   следствием  природных  явлений,   действий  внешних  объективных  факторов и прочих обстоятельств  непреодолимой силы,   за   которые   стороны   не   отвечают,  и   предотвратить  неблагоприятное  воздействие  которых они не имеют возможности.

8. Срок действия контракта

    8.1.  Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и  действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

    8.2. Расторжение Контракта допускается исключительно по соглашению сторон или  решению суда по основаниям, предусмотренным  законодательством РФ.

.

9. Разрешение споров

    9.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

    9.2.  При  неурегулировании  в  процессе  переговоров спорных вопросов  стороны имеют право обратиться в Арбитражный Суд Астраханской области.

10. Заключительные положения

    10.1.  Во  всем  остальном,  что  не  предусмотрено  настоящим Контрактом,  стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

    10.2.  Любые  изменения  и  дополнения  к настоящему Контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

    10.3.  Все  уведомления  и  сообщения  должны  направляться  в письменной   форме.   Сообщения   будут   считаться   исполненными надлежащим   образом,   если  они  посланы  заказным  письмом,  или  доставлены  лично  по юридическим  (почтовым)  адресам  сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

    10.4. Настоящий Контракт   составлен   в   двух   подлинных экземплярах, по  одному  для  каждой  из сторон, имеющих равную юридическую силу, скрепленных  печатями и подписями сторон.

11. Приложения:

11.1. Настоящий контракт действителен с Приложениями.

Приложение №1:  «Локальный сметный расчет на капитальный ремонт железобетонной дымовой трубы   котельной  № Т-44» (разрабатывается Подрядчиком).

Приложение №2:      Копия допуска СРО
12. Юридические адреса и реквизиты сторон

Подрядчик:

Заказчик:

	МУП г. Астрахани "Коммунэнерго"

414006 г. Астрахань,

ул. Пушкина, 46/пер.Гаршина,2           тел./факс 55-93-14

ИНН 3018010781 КПП 301801001

р/сч.40702810705040001131

в Астраханском ОСБ № 8625 г. Астрахань

к/сч.30101810500000000602

БИК 041203602

Директор

________________

______________    А.К. Хлебцов